
День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 22.05.2024

Постанова від 20 травня 2024 р. № 949

Про граничні ціни на ринку «на добу наперед»,
внутрішньодобовому ринку та балансуючому ринку

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

20.05.2024 № 949

Про граничні ціни на ринку «на добу наперед», внутрішньодобовому ринку та
балансуючому ринку

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики
та комунальних послуг», Методики визначення істотного коливання цін та
встановлення граничних цін на ринку «на добу наперед», внутрішньодобовому
ринку та балансуючому ринку, затвердженої постановою Національної комісії,
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних
послуг, від 27 вересня 2022 року №  1221, Національна комісія, що здійснює
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Переглянути граничні ціни та встановити їх на рівні:

1) на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку:

максимальні граничні ціни з 00:00 до 07:00, з 11:00 до 17:00 – 5 600,00 грн/
МВт·год;

з 07:00 до 11:00 та з 23:00 до 24:00– 6 900,00 грн/МВт·год;

з 17:00 до 23:00 – 9 000,00 грн/МВт·год;

мінімальна гранична ціна – 10,00 грн/МВт·год;

2) на балансуючому ринку:

максимальні граничні ціни з 00:00 до 07:00 – 6 600,00 грн/МВт·год;

з 07:00 до 17:00 та з 23:00 до 24:00 – 8 250,00 грн/МВт·год;

з 17:00 до 23:00 – 10 000,00 грн/МВт·год;

мінімальна гранична ціна – 0,01 грн/МВт·год.

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,



від 09 листопада 2023 року №  2099 «Про граничні ціни на ринку «на добу
наперед», внутрішньодобовому ринку та балансуючому ринку» (зі змінами).

3. Ця постанова набирає чинності з 31 травня 2024 року.

Голова НКРЕКП                                       Валерій ТАРАСЮК


